
AUTOMOBILE CLUB ROMA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 22 DEL  16 / 03 / 2021 

 
 

OGGETTO: Incentivo speciale per Delegazioni di Roma rientranti tra le prime 

100 della classifica nazionale 2020 – Approvazione graduatoria e 

liquidazione. 

 

 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

tenuto conto dell'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club 

Roma, che individua nel Direttore, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento di 

Organizzazione dell'ACI, il responsabile della gestione e dei risultati derivanti 

dall'impiego delle risorse umane, finanziarie e strumentali dell'Ente; 

 

considerata la natura dell’Automobile Club Roma quali ente pubblico a base 

associativa, riconosciuto come tale dalle disposizioni di legge vigenti (D.L. 31 agosto 

2013, n. 101); 

 

viste le linee strategiche della Federazione ACI per il triennio 2020-2022, approvate 

dall’Assemblea dell’Ente Federante nella adunanza del 29 aprile 2019 che individuano, 

quale priorità strategica, il rafforzamento e il consolidamento della compagine 

associativa; 

 

visto il Regolamento interno della Federazione ACI, approvato dal Consiglio Generale 

dell’ACI del 15 ottobre 2009, che individua le Delegazioni dell’Automobile Club quale 

rete per la promozione e lo sviluppo associativo e per l’erogazione dei servizi e dei 

prodotti del gruppo ACI destinati ai Soci; 

 

visto il documento Piani e Progetti dell’Ente per l’anno 2020, approvato dal Consiglio 

Direttivo con deliberazione n. 43 del 29 ottobre 2019, che individua l’incremento 

dell’associazionismo quale priorità strategica dell’Ente, da attuarsi anche mediante 

l’adozione di misure incentivanti per le Delegazioni; 

 

vista la lettera circolare della Direzione Attività Associative e Sviluppo Reti dell’ACI 

prot. n. 430/20 del 31/08/2020, con cui è stata data informativa agli Automobile Club 

della approvazione, da parte del Comitato Esecutivo ACI, nella seduta del 21 luglio 

2020, di una campagna incentivante rivolta alle Delegazioni, programmata per l'ultimo 

quadrimestre dell'anno con l'intento di dare costante impulso allo slancio associativo 

della Rete e di assicurare il massimo sostegno alla promozione associativa e articolata in 

un concorso che individuerà una classifica delle migliori delegazioni nazionali sulla 

base del parametro “socio valore” (all. 1); 

 

considerata la Deliberazione n. 49 del 30 dicembre 2020, con cui il Consiglio 

Direttivo, nell’ottica di stimolare la produzione verso il raggiungimento degli obiettivi 



associativi, anche in adesione alla proposta della Direzione Territorio & Network di 

ACI, ha stabilito di destinare un plafond di € 10.000 da distribuire, in parti uguali, alle 

delegazioni dell’Automobile Club Roma che entreranno tra le TOP 100 della gara 

nazionale ACI; 

 

vista la lettera circolare della Direzione Attività Associative e Sviluppo Reti dell’ACI 

prot. n. 168/21 del 12/03/2021, con cui è stata annunciata la chiusura della campagna 

incentivante ed anticipata la comunicazione delle delegazioni classificatesi tra le prime 

100 a livello nazionale e la successiva mail con cui è stata trasmessa la classifica delle 

Delegazioni (all. 2); 

 

riscontrato che, tra le prime 100 delegazioni sono inclusi i seguenti punti affiliati 

all’Automobile Club Roma: 

 
Classifica Codice Ragione sociale Sede 

25 
RM363 STUDIO AUTOMOBILISTICO TOR SAN LORENZO 

SRL 

ARDEA 

53 RM416 MARIAPIA FLEMING SR ROMA 

65 RM028 MOTOR SERVICE S.R.L. ROMA 

70 RM102 FIANO ROMANO- FIN.AS. SRL FIANO ROMANO 

79 RM022 AC BOCCEA DEL 022 ROMA 

82 RM243 STUDIO CINECITTA SRL ROMA 

95 RM027 F.C. SERVICE 2005 ROMA 

97 RM094 INTESA SERVICE SRL ROMA 
 

 

considerato che la quota di premio individuale è pari a € 1.250,00 oltre IVA, quale 

risultante del valore complessivo dell’incentivo ripartito in parti uguali tra le otto 

delegazioni rientranti tra le prime cento; 

 

data attestazione della capienza del budget con competenza 2020; 

 

DETERMINA 
 

di autorizzare il pagamento di € 1.250,00 oltre IVA a favore delle otto delegazioni 

evidenziate in premessa; 

 

di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Amministrazione e Contabilità 

dell’Ente per le opportune comunicazioni e registrazioni. 

 

 

f.to IL DIRETTORE 

Riccardo Alemanno 

 

 

 

 

 

All. 


